INDICAÇÃO Nº
844
, DE 2010

                         INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido que determine a imediata liberação de uma ambulância para o município de MONÇÕES.

JUSTIFICATIVA

                              A presente solicitação justifica-se pelo grande numero de pessoas que necessitam de transporte para outros municípios onde poderão ser assistidos em suas necessidades, visto que o município de Monções não dispõe de recursos financeiros necessários para a aquisição deste veículo, que tem o justo objetivo de melhorar o serviço de saúde e o transporte de pacientes em caso de urgência para o Pronto Socorro local e das cidades vizinhas, principalmente para hospitais da Capital Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 948398 180510 1742